
Data:

ORDINANZA N.  29 

19/10/2020

Settore  Corpo di Polizia 
Municipale

(Provincia di Bologna)

COMUNE DI MALALBERGO

Oggetto:
LAVORI MESSA IN OPERA CONDOTTA FOGNARIA IN VIA SCALONE.

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTI 
da ROMAGNOLI DANIELE RESPONSABILE SETTORE  CORPO DI POLIZIA 
MUNICIPALE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

ROMAGNOLI DANIELE

IL DIRIGENTE



ORDINANZA NR. 29 DEL 19/10/2020 
 

 

OGGETTO: 
LAVORI MESSA IN OPERA CONDOTTA FOGNARIA IN VIA SCALONE. 
 
 
 
Vista l’istanza presentata il 06/10/2020 prot. 15588 dal Sig. Valerio Tieghi per conto della Ditta Heratech 
Costruzioni Reti Emilia S.r.l. con sede operativa Via C. Campo n° 15 – 40127, con la quale si richiede 
l'autorizzazione ad occupare temporaneamente la sede stradale in Via Scalone, per consentire la posa 
della condotta per collettore fognario, dal civico n. 11 sino all’impianto di sollevamento; 

 
Preso atto della necessità dei lavori di pubblica utilità; 
 
Preso atto, mediante sopralluogo tra lo scrivente, il geom. Ferrarato Federico dell’Ufficio Tecnico 
Comunale e il Sig. Donati Fulvio, titolare dell’Impresa esecutrice Impresa Fabbri Costruzioni S.r.l. al fine 
di prevenire situazioni di pericolo per l’incolumità delle persone e cose e accordi per la regolamentazione 
viabile; 

 
Ritenuta necessaria tale regolamentazione e sospensione per motivi di sicurezza pubblica; 
 
Visto il Parere Unico prot. 17812 rilasciato il 06/10/2018, dal geom. responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale Ferrarato Federico; 
 
Visti gli artt. 5-6-7 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo del 30 Aprile 1992, n° 285 
e successive modifiche ed integrazioni, e relativo Regolamento d’Esecuzione; 
 
Visto D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
Per le motivazioni sopra esposte, 

 
ORDINA 

 

Ai sigg. Tieghi Valerio e Donati Fulvio, sopra meglio generalizzati, ad occupare temporaneamente le 
semicarreggiate delle strada comunale Via Scalone, dal 22/10/2020 al 20/11/2020, nel tratto di strada 
evidenziato nella planimetria allegata che forma parte integrante e sostanziale della presente Ordinanza; 

 
La presente ordinanza è subordinata alle seguenti prescrizioni: 
1) che immediatamente prima dell'inizio dei lavori sia effettuata una ricognizione sulla strada interessata, 
al fine di evitare situazioni di pericolo; 
2) che i lavori siano effettuati durante le ore diurne, dalle ore 08:00 alle ore 17.00; 
3) che successivamente al termine dei lavori diurni giornalieri sia attivata la regolamentazione viabile 
della circolazione con impianto semaforico temporaneo dalle 17.00 alle 08.00 del giorno successivo, sino 
al termine dei lavori previsti per il 20/11/2020; 
4) che durante i lavori sia assicurata una adeguata vigilanza da personale autorizzato dotato di vestiario 
idoneo e segnali manuali secondo il Regolamento del Nuovo Codice della Strada. 
5) che sia apposta tutta la segnaletica necessaria sia diurna che notturna e presegnalazione stradale dei 
lavori in corso, prevista dal Codice della Strada e relativo Regolamento, nel rispetto delle norme vigenti; 
6) di consentire comunque la circolazione a tutti i mezzi di emergenza, ambulanze, Vigili del Fuoco, 
Forze dell’Ordine, Polizia Locale, mezzi Comunali e cittadini residenti in Via Scalone; 
7) di fornire le indicazioni necessarie dei lavori, alla cittadinanza di Boschi di Baricella; 
 
La presente ordinanza è valida esclusivamente per i lavori di cui trattasi e deve essere esibita ad ogni 
richiesta dell'Autorità di vigilanza stradale. 
 
In caso di condizioni meteorologiche avverse e/o eventi imprevedibili, imprevisti, è possibile prorogare la 
presente Ordinanza previa tempestiva comunicazione al Comando P.L. di Malalbergo per eventuali 
accordi. 
 



ORDINANZA NR. 29 DEL 19/10/2020 
 

 

É fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza, in caso 
d'inosservanza saranno applicate a carico dei contravventori le sanzioni previste dalle Leggi Vigenti. 
 
-Avverso il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37 del D. Lgs. n° 285/1992 e 
s.m. e i., è ammesso ricorso amministrativo, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione e con 
le modalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n° 495/1992 e s.m. 
e i., al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
-Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna-Sezione di Bologna, entro il termine di 60 (sessanta) 
giorni dalla data del presente provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 (centoventi) giorni, sempre dalla data del presente 
provvedimento. 
 
Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 è la dott.ssa Gambari Simona. 
 

per la Responsabile del Comando Polizia Locale 
    Isp. sup. Daniele Romagnoli 

 



COMUNE DI MALALBERGO (c_e844) - Codice AOO: AOOMAL - Reg. nr.0015588/2020 del 06/10/2020



QCV

QCP

Posizione allacciamento ENEL

Palo TELECOM

Palo TELECOM

Palo ENEL

Condotta premente

PEAD PE100 in appodiato

con tubo camicia in acciaio

DN300

Condotta premente

di progetto PEAD PE100 De200

Condotta fognaria di

acque miste esistente

CLS Ø600

Pozzetto N.5

scolamtore

120x80

Tombamento fossato

CLS Ø800

Vasca sollevamento

Camera organi

di manovra

Polifora 2Ø160 per

allacciamento ENEL

Palo TELECOM

Nuova condotta fognaria

di acque nere PVC De 200

Nuova condotta di

deviazione acque miste

PVC De250

Nuova condotta fognaria

di acque nere PVC De 200

Muretti andatori per

rampa di accesso sollevamento

Pozzetto N.2

Curva

Pozzetto N.1

Raccordo 120x80

Pozzetto N.4

Testa

Pozzetto N.3

Linea

Via Scalone

Via Scalone

Palo TELECOM

Bordo Strada

Bordo Strada

S
co

lo
 In

te
re

ss
at

i M
al

al
be

rg
o

Scolo Interessati MalalbergoPalo ENEL

Sfiato SNAM

Palina di segnalazione

condotta SNAM

Palina di segnalazione

condotta SNAM

Tracciato condotta SNAM

Via Scalone

Nuova condotta

premente PEAD PE100 De 200

COMUNE BARICELLA

COMUNE MALABERGO

Palo ENEL

Via Scalone

C
a
ve

d
a
g
n
a

Palo ENEL

Condotta premente

di progetto PEAD PE100 De200

Cave
dagna

C
a
ve

d
a
g
n
a

02

02

HERA S.p.A.
Holding Energia Risorse Ambiente

Viale Carlo Berti Pichat 2/4  40127 Bologna

tel. 051.287.111 fax 051.287.525

www.gruppohera.it

WBS: R.2010.11.03.00136

1/6

2/6

3/6

4/6

5/6

6/6


		2020-10-19T10:02:38+0200
	Daniele Romagnoli




